
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα 22-3-2017
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 13376/144733ΠΕ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα
TELEFAX : 210 92 12 090
Πληροφορίες: E. Θραψανάκη – Δ. Μασέλου
Τηλέφωνο     : 210 92 87 249 – 210 92 87 166

ΠΡΟΣ: FEGO - Δ. Γκότσας
Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σωτήρος 31
Ταχ. Κώδ.: 13671, Αχαρναί

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) FEGO MOTH ως
προς τη μορφή του σκευάσματος, τον κάτοχο της έγκρισης, τον παρασκευαστή του
σκευάσματος και τον υπεύθυνο για την τελική σήμανση και συσκευασία καθώς και ως
προς τη συσκευασία, το στόχο για τον οποίο προορίζεται και τον τρόπο δράσης, την
ταξινόμηση και σήμανση και τις πρώτες βοήθειες.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπ’όψη:

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2.

2. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για
την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους
τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρο 6.

3. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».

4. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία
μειγμάτων» όπως ισχύει.

5. Tη με αριθ. 1606/16641 (ΦΕΚ 629/Β/1-3-2017) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού
ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και
Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

6. Τις με αριθ. πρωτ. 13374/144729/23-12-2016, 13375/144731/23-12-2016 και
13376/144733/23-12-2016 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας FEGO - Δ. Γκότσας.

ΑΔΑ: 7Θ884653ΠΓ-ΣΜ7



2

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. 12352 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με την με αριθ.
πρωτ. 92397/26-3-1999 απόφασή μας στο βιοκτόνο προϊόν FEGO MOTH (Permethrin
0,090 % β/β), ως προς τη μορφή του σκευάσματος, τον κάτοχο της έγκρισης, τον
παρασκευαστή του σκευάσματος και τον υπεύθυνο για την τελική σήμανση και
συσκευασία, καθώς και ως προς τη συσκευασία, το στόχο για τον οποίο προορίζεται και
τον τρόπο δράσης, την ταξινόμηση και σήμανση και τις πρώτες βοήθειες, και
συγκεκριμένα:

Μορφή: Προϊόν που απελευθερώνει ατμούς (VP)

Κάτοχος της έγκρισης: FEGO - Δ. Γκότσας, Αγ. Σωτήρος 31, 13671, Αχαρναί.

Παρασκευαστής του σκευάσματος: FEGO - Δ. Γκότσας, Αγ. Σωτήρος 31, 13671, Αχαρναί.

Υπεύθυνος για την τελική σήμανση και συσκευασία: Ο κάτοχος της έγκρισης.

Συσκευασία: Είδος-Μέγεθος: Πλακίδιο από χαρτί ή ξύλο εμποτισμένο με 0,75γρ. υγρού
σκευάσματος, τοποθετείται σε πλαστική θήκη η οποία από
τη μία όψη καλύπτεται με πλαστικό ή ύφασμα για τη
στεγανότητα και την εξαέρωσή του.
4, 6 ή 8 θήκες συσκευάζονται αεροστεγώς σε blister.

Υλικό συσκευασίας: Θήκες από PET, blister από PET και χαρτόνι.

Στόχος για τον οποίο προορίζεται και τρόπος δράση: Σκωροκτόνο για προστασία ρούχων,
χαλιών, γουνών κλπ. που διατηρούνται σε κλειστούς χώρους. Το προϊόν είναι
εμποτισμένο χαρτί ή ξύλο το οποίο απελευθερώνει σταδιακά στο χώρο ατμούς (μαζί µε το
δρών συστατικό διαχέεται και άρωµα λεβάντας).

Επισήμανση του σκευάσματος, σύμφωνα με  τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ.
1272/2008,  όπως τροποποιήθηκε  και  ισχύει

Εικονογράμματα κινδύνου

Προειδοποιητική λέξη : Προσοχή

Δηλώσεις επικινδυνότητας
H317 Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση
H319 Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό
H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις.

Περιέχει: Permethrin

ΑΔΑ: 7Θ884653ΠΓ-ΣΜ7



3

Δηλώσεις προφύλαξης
P101 Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή
την ετικέτα
P102 Μακριά από παιδιά.
P273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον.
P280 Να φοράτε προστατευτικά γάντια.
P501 Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με τους εθνικούς κανονισμούς.

Πρώτες βοήθειες
P305+P351+P338 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό
για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, αν είναι εύκολο.
Συνεχίστε να ξεπλένετε.
P302+P352 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε με άφθονο νερό και
σαπούνι.
P333+P313 Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος ή εμφανιστεί εξάνθημα:
Συμβουλευτείτε/επισκεφτείτε γιατρό.
P337+P313 Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: Συμβουλευθείτε /επισκεφθείτε
γιατρό.
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Ακολουθήστε συμπτωματική θεραπεία.
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων 2 1 0 7 7 9 3 7 7 7

Συμπληρωματικές πληροφορίες
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον,
ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης.
Να αποφεύγεται η χρήση σε χώρους που βρίσκονται βρέφη.

II. Η εταιρεία FEGO - Δ. Γκότσας, αναλαμβάνει την ευθύνη για τα ήδη υπάρχοντα αποθέματα
των σκευασμάτων που κυκλοφορούν στην Ελληνική αγορά.

ΙIΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 92397/26-3-1999 απόφασή μας.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ

ΑΔΑ: 7Θ884653ΠΓ-ΣΜ7


		2017-03-23T10:02:19+0200
	Athens




